2º................................................................................... 

§ 1º- A Na hipótese de adesão de uma das modalidades previstas 
no inciso III do caput, ficam assegurados aos devedores com dívida 
total, sem reduções, superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões 
reais), a aplicação do disposto no §1º ao montante do débito 
equivalente à R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) e, ao 
excedente, a aplicação do disposto no inciso III. 

............................................................................................................ 

JUSTIFICATIVA 

Apresentamos esta emenda a fim de que os contribuintes com dívidas superiores